
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 10 a 16 de março de 2013    *    n° 1363    *    Pág. 001/03

CÂMARA MUNICIPAL

SEMANÁRIO OFICIAL
PORTARIA Nº 064 / 2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV, da Resolução nº 05 de 18 de
dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º da Lei 8.468/1997, alterado pela Lei
9.321/2000,

RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos servidores abaixo
relacionados ora à Disposição dessa Casa Legislativa:

NOME MATRICULA ORGÃO DE ORIGEM

ADALBERTO GONCALO DE OLIVEIRA 0009192 SEAD

ADALGISA MARIA CARNEIRO PEIXOTO 0013307 SEDEC

ADJOANE PAULO GALDINO 0013308 SMS

ALBERTINA MELO DE NORONHA 0011960 SEDEC

ALFREDO DA NOBREGA VASCONCELOS 0010249 SEINFRA

APARECIDA DE LOURDES JERÔNIMO DE LIMA 0012460
SMS

ARISTOTELES MEIRA FILHO 0013329 SMS

ASTROGILDO BARBOSA FREIRE 0013311 SEDEC

BENEDITO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO 0009251 SEDEC

BERNADETE DE LOURDES DA SILVA 0013334 SEDURB

CARLETE CAMPOS BRUNET LESSA 0013340 SMS

CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA 0010523 SEAD

CARMEM REJANE DE SOUZA COSTA 0013314 SMS

CASSIA VALERIA RIBEIRO MONTEIRO GOMES 0013309 SMS

CELIA CRISTINA FERREIRA SILVA 0013327 SMS

CLARICE LUIZA DE BARROS MORAES 0011898 SEDEC

CLAUDENICE GERMANO DA SILVA 0013299 SEDEC

CLAUDETE DE LOURDES LIMA PINON TEIXEIRA 0013303 SEDURB

CLEONICE DE ALMEIDA SILVA 0010708
SEAD

EDIVALDO PATRICIO BARBOSA 0009368 SEAD

ELIAS DO NASCIMENTO SILVA 0013312
SEGAP

ELIZETE FERNANDES DA SILVA 0011959
SEDEC

ERIVALDO ALVES DE AZEVEDO 0010660 GAPRE

ERLANEIDE DANTAS CAVALCANTE 0013302 SEDEC

EUSTACIO LINS DA SILVA 0012885 SEDEC

FABIANA DE CASSIA CHAVES GAMA 0010491
SEGAP

FRANCISCA CINELANDIA DANTAS DE MOURA 0012742 SEDEC

FRANCISCO DE ASSIS A ALMEIDA 0009333 SEINFRA

FRANCISCO LIMA BARBOSA 0010043 SEDURB

GISELDA NUNES BANDEIRA 0012889 SEDEC

GISELIA MARIA DE ANDRADE COSTA BARBOSA 0012039 SEDEC

GLAUBER JORGE LESSA FEITOSA 0009945 SEDEC

GLAUCIO LIMA DA SILVA 0013328 SUGAM

GUARACI PEREIRA DOS SANTOS 0011289 SEAD

HERUL CARTAXO DE SA 0013306 SESAU

IGIA VANIA GUEDES DA COSTA 0012940 SEDEC

IRANCI MARIA DA SILVA 0012492 SEDEC

ISAIAS CALISTO DA CUNHA 0011942 SEDURB

IVANES FERREIRA DE LIMA 0009444 SEAD

IVANILDO SOARES CAVALCANTI 0009461 SETUR

IVETE MENDES DE SOUSA SANTOS 0013333 PMJP

IVONALDO VICTOR DE BARROS 0012791 SEDEC

IZIA MARIA PONTES DE OLIVEIRA 0012671 SEMAM

JORGE PEREIRA DA SILVA 0011129 SEDEC

JOSE ALVES DA SILVA FILHO 0011952 SEDEC

JOSE ALVES FILHO 0011299 SETUR

JOSE ANISIO FERREIRA FILHO 0012529 SMS

JOSE BASTOS GALVAO 0009225 SEAD

JOSE CIRILO SOBRINHO 0013337 PMJP

JOSE FEITOSA DA SILVA 0009430 SEDURB

JOSE FERNANDO DOMINGUES DE VASCONCELOS 0012613 SEAD

JOSE GEORGE DA CUNHA CARNEIRO BRAGA 0011921
SMS

JOSE GILDO PATRICIO DA SILVA 0011318 SEINFRA

JOSE INACIO DA SILVA FILHO 0012790 SEDEC

JOSE MARCILIO DA CRUZ 0012603 SEDURB

JOSE MARQUES DO NASCIMENTO 0012631 SUGAM

JOSE PORFIRIO SOBRINHO 0010795 SEAD

JOSE ROBERTO VIEIRA DA SILVA 0011907 SEDEC

JOSEILDO FAUSTO DE OLIVEIRA 0011435 SEDEC

JOSELIA COSTA DA NOBREGA VASCONCELOS 0012873 SEAD

JOSIVALDO BARBOSA DA SILVA 0011349 SEDEC

LANDSBERG FAMENTO DO NASCIMENTO 0013317 SESAU

LUCILEA DE SOUSA DA SILVA 0011902 SEDEC

LUCRESIA MEIRELES DE ARAUJO BEZERRA 0011990 SEDEC

LUIS EDUARDO LEAL NUNES 0013318 SEMOB

LUIS MARIO VIEIRA RAMALHO DE ALENCAR 0013326 SEDURB

LUIZ LOPES FILHO 0012797 SEDES

LUIZA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 0009204 SEDEC

LUZIMAR FERREIRA DE SOUZA 0013313 SEDES

MANOEL GONCALO DE OLIVEIRA JUNIOR 0013325 SEMAM

MARCELO ARAUJO DE LIMA 0009390 SEAD

MARCELO FARIAS DE PAIVA 0013304 SMS

MARCELO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES 0013316 SEDURB

MARCLEIDE PONTES COQUEIJO 0012794 GAPRE

MARCONI DA COSTA FERREIRA 0012879 SEDEC

MARCONI PEREIRA LAGO 0011901 SEDEC

MARCONILDO DE SOUZA BARBOSA 0011936 SEINFRA

MARCOS ANTONIO DE MELO 0009375 SEDES

MARCOS ANTONIO DE SOUSA 0012884 SEPLAN

MARCOS RICARDO DE OLIVEIRA 0013301 SUGAM

MARCUS ANTONIO GADELHA MENDES 0009949 SEDEC

MARGARETE SILVA 0010337 SUGAM

MARIA AUXILIADORA MOREIRA TEIXEIRA 0009217 SEAD

MARIA CONCEICAO DA SILVA 0012605 SEDEC

MARIA CRISTINA DE SOUSA SANTOS 0011164 PMJP

MARIA DA LUZ DE LIMA 0012613 SEDEC

MARIA DE LOURDES ALVES DE OLIVEIRA GONÇALVES 0012022 SMS

MARIA DE LOURDES SANTOS DE ANDRADE 0012525 SEDEC

MARIA DO SOCORRO DE LIMA OLIVEIRA 0011899 SEDEC

MARIA DO SOCORRO PIRES XAVIER 0010092 SEAD

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 0011954 SEDEC

MARIA GENILDA OLIVEIRA DE ALMEIDA 0011350 SEDEC

MARIA JOSE FERREIRA DOS SANTOS 0011163 SEAD

MARIA REJANE DOS SANTOS RODRIGUES 0011953 SEDEC

MARIA ROSANGELA DE ALMEIDA SILVA 0011351 PMJP

MARIA SALOME SARMENTO MELO 0013310 SMS

MARIA VERONICA TEOTONIO DE SOUSA 0012089 SMS

MARIGELVA GOMES DE MEDEIROS 0009363 SEAD

MARIO AUGUSTO DE ARAUJO 0013315 PMJP

NEIDE ALBUQUERQUE CAMPOS 0012527 SEDEC

NORMA SUELY ALVES DE BRITO 0013319 DIRAF

PAULO UMBELINO NUNES 0010032 SEGAP

PEDRO PAULO DE SOUZA 0013330 SEDEC

REGINALDO VIEIRA DE CARVALHO 0012526 SEAD

ROBERIO RODRIGUES DE SOUSA
0012942 SEAD

SEDEC

ROBERTO RIBEIRO DA SILVA 0013339 SEDURB

ROBERVAL RODRIGUES DE SOUZA 0009219 SEDURB

ROGERIO MOUSINHO DA SILVA 0011983 SEAD

ROMERO ALEXANDRE DE SOUZA MELO 0009969 SEAD

RONALDO BELARMINO FERREIRA 0013305 SEMOB

ROSA HELENA GUEDES PEREIRA RANGEL 0009286 SETUR

ROSANGELA DE SOUZA MELO 0009488 SEDEC

Edição Especial



Pág. 002/03    *    n° 1363    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

ROSILANE DE LIMA LOPES SANTOS 0011301 SEDEC

SEDAMAR DE VASCONCELOS COSTA CHAVES 0012749 SEMAM

SEVERINO DO RAMO DAS CHAGAS 0011900 SEDEC

SORAYA LYRA LUCENA CAVALCANTI 0012604 SMS

SUNAMITA DE ALCANTARA PEREIRA 0012082 SMS

VALBERTO PESSOA DA SILVA 0013324 SEDEC

VICTOR ALBERTO DE SOUZA 0012886 SEDEC

VILMA VIANA FRANCISCO DA SILVA 0012606 SEDEC

WALTER FERNANDO FERREIRA DE PAIVA 0011344 SMS

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a partir de 01 de janeiro de 2013.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº 065 / 2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV, da Resolução nº 05 de 18 de
dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º da Lei 8.468/1997, alterado pela Lei
9.321/2000,

RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos servidores abaixo
relacionados ora à Disposição dessa Casa Legislativa:

NOME MATRICULA ORGÃO DE
ORIGEM

ADRIANO SILVA ALMEIDA 0012805 EMLUR
ANISBERTO LINS DE ALBUQUERQUE 0013331 EMLUR

CALIXTO MARTINS GERALDO 0012843 EMLUR
CARLOS HUMBERTO CARDOSO 0011905 EMLUR
DILANE ESTRELA VILAR 0012821 EMLUR
EDILBERTO FERNANDES PEREIRA 0013332 EMLUR
JAMERSON LIMA DA SILVA 0011391 EMLUR
JOSMAN LOPES 0012792 EMLUR
NEUSA MORAIS DE SOUZA 0009359 EMLUR
VICENTE RAMALHO DE FIGUEIREDO JUNIOR 0013338 EMLUR
WILSON PEREIRA ARANHA 0011393 EMLUR

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2013.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2013.

* REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 068 /2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no inciso

XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, SONIA MAGNA CAVALCANTE NOVAIS, matrícula 0009067, para exercer

a Função de CHEFE DE ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES – FIAL-1.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 01 de janeiro de 2013.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº 095/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR TAYNA OLIVEIRA MARTINS, matrícula 0011698, do
Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE CERIMONIAL – DSAL – 1;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março de 2013.

PORTARIA Nº 096/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1362    *    Pág. 003/03João Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

Art. 1º– NOMEAR GLAUCINEIDE DE SOUZA GUEDES, matrícula 0013219,
para exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DA TV
CÂMARA – DSAL – 1, servindo-lhe de título a presente Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março de 2013.

PORTARIA Nº 097/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º– NOMEAR LIVIA OLIVEIRA DE ASSIS, matrícula 0012666, para
exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE CERIMONIAL – DSAL –
1, servindo-lhe de título a presente Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março de 2013.

PORTARIA Nº 098/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º– NOMEAR LUCIMEIRE SARAIVA DA CRUZ, matrícula 0013220, para
exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DA
PROGRAMAÇÃO DE TV – DSAL – 1, servindo-lhe de título a presente
Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março de 2013.

PORTARIA Nº 099/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno e de acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E
ainda, combinado com o Art. 3º da Lei Nº 8.468/1997 e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CANCELAR Gratificação de Atividade Especial – GAE, das servidoras
abaixo relacionadas em Cargo Comissionado dessa Casa Legislativa:

MATRÍCULA NOME CARGO

0011698 TAYNA OLIVEIRA MARTINS ASSISTENTE DE CERIMONIAL – DSAL-1

0011856 MARIA AUXILIADORA LIMA
SECRETÁRIO DA PRESIDÊNCIA – DSAL -
2

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março de 2013.

PORTARIA Nº 101/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de acordo com o
Art. 20, inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3º da Lei Nº 8.468/1997 e
suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial - GAE, a servidora ocupante do
Cargo Efetivo, abaixo relacionada, dessa Casa Legislativa:

Matricula Nome Cargo
0009117 MEURYS ANGELICA S. COUTINHO CONSULTOR TÉCNICO

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março de 2013.



Pág. 004/03    *    n° 1363    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

PORTARIA Nº 102/ 2013

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos
Comissionados:

Matricula Nome Cargo
0012666 LIVIA OLIVEIRA DE ASSIS ASSESS. PARL. ESP. GAB. VER – APE-GV
0013265 GEDAIS DE SOUSA SILVA ASSIST. DE GAB. DE VER - AGV
0012999 ALYSSON LINHARES PEREIRA DE MELO ASSESS. PARL. DE GAB. VER – AP -GV
0012493 ALAILSON MARREIRO DA SILVA ASSESS. PARL. ESP. GAB. VER – APE-GV
0013277 ANTONIO JOAQUIM JOSE FILHO ASSESS. PARL. ESP. GAB. VER – APE-GV
0013278 SAMUEL ALVES SILVA DE SOUZA ASSIST. DE GAB. DE VER - AGV
0013247 ÍTALO FERNANDO DE OLIVEIRA CHAVES ASSESS PARL DE GAB VER – AP-GV
0012735 HELIO PEREIRA DE ARAUJO ASSESS. ESP. DE GAB VER – AE - GV
0011371 JOÃO WEBSTER CAVALCANTI DE OLIVEIRA ASSESS. PARL. DE GAB. VER – AP -GV
0010922 JOSEFA EDILMA DOS SANTOS SILVA ASSESS. PARL. DE GAB. VER – AP -GV

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei Nº 11.301/2007 e suas
alterações posteriores,

PORTARIA Nº 103/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições
regimentais e, de conformidade com a Lei Nº 11.301/2007 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com direito
a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente
Portaria:

Matricula Nome Cargo
0011698 TAYNA OLIVEIRA MARTINS ASSESS. PARL. ESP. GAB. VER – APE-GV
0013345 HILDEBRANDO SOARES DE OLIVEIRA FILHO ASSIST. DE GAB. DE VER - AGV
0013346 AFRANIO NEVES DE MELO NETO ASSESS. PARL. DE GAB. VER – AP -GV
0013348 LUCIO NEY CARNEIRO VIEIRA ASSESS. PARL. ESP. GAB. VER – APE-GV
0013343 JOÃO PAULO DOS PRAZERES LUCENA ASSIST. DE GAB. DE VER - AGV
0013342 MARIA LUIZA DA CONCEIÇÃO ASSESS. PARL. ESP. GAB. VER – APE-GV
0013344 JAMILY FERREIRA DA SILVA ASSESS. PARL. DE GAB. VER – AP -GV
0013349 ADRIANO LIMA DOS SANTOS ASSIST. DE GAB. DE VER - AGV
0012735 HELIO PEREIRA DE ARAUJO ASSESS. PARL. DE GAB. VER – AP -GV
0010922 JOSEFA EDILMA DOS SANTOS SILVA ASSESS. ESP. DE GAB. VER – AE -GV
0013347 MARIA GORETE MOREIRA DA SILVA ASSESS. PARL. DE GAB. VER – AP -GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março de 2013.

PORTARIA Nº 104/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno e de acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E
ainda, combinado com o Art. 3º da Lei Nº 8.468/1997 e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – CANCELAR, Gratificação de Atividade Especial – GAE, do servidor
abaixo relacionado, ora à disposição desta Casa Legislativa:

MATRÍCULA NOME ORIGEM

0012071 MARCOS ANTONIO DE LIMA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março de 2013.

PORTARIA Nº 105/ 2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de
acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3º da
Lei Nº 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos servidores abaixo
relacionados, ora à Disposição dessa Casa Legislativa:

NOME MATRICULA ORGÃO DE ORIGEM

AUZILEIDE RIBEIRO DE ALMEIDA 0013350 FUNDAC

CARMEN ETIENETTE DE OLIVEIRA MELLO 0011911 SEPLAN

CLAUDIA MARIA TRAVASSOS DE MENDONÇA 0009380 SEDEC

ENETONIO MARQUES DANTAS JUNIOR 0013354 PREFEITURA MUNICIPAL

DE PITIMBU

FRANCISCO LEITE LIMA NETO 0011630 SEGAP

GERMANA RAQUEL SERRANO DE MENDONÇA 0010993 SEDEC

HELIO LIMA DE OLIVEIRA 0013300 SEAD

HERNANY DE ARAUJO LUNA 0009213 EMLUR

IVAN RAMIRO DE ARAUJO 0009850 SEDURB

JOACIL NASCIMENTO DE CARVALHO 0009377 SEGAP

JOANA DARC DE ABREU 0012741 SEDEC

JOÃO BATISTA FREIRE NETO 0013352 PROCON

MARCONI PAIVA FERNANDES DE OLIVEIRA 0012559 SEDEC

MARIA DO CARMO DE ARAUJO MAIA 0013351 SEDEC

MARIA LUCIA FERREIRA DE ASSUNÇÃO 0012941 SMS

ROMEU SOARES DE CARVALHO FILHO 0009361 SEDEC

SEVERINO ROSA DOS SANTOS 0011914 SMS

TEREZA CRISTINA QUEIROZ DO NASCIMENTO 0013353 SEDEC

VALDEMIR ERNESTO DE ANDRADE 0011912 SEAD

VALERIA MARIA SIMOES DA SILVA 0011910 SEPLAN

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 01 de
fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março de 2013.

PORTARIA Nº 106/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art. 26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

R E S O L V E:

Art. 1º – EXONERAR a pedido, THIAGO MARQUES FIGUEREDO, matrícula
0012990, ocupante do Cargo Efetivo de OPERADOR DE CÂMERA;



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1363    *    Pág. 005/03João Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, retroagindo seus
efeitos a 19 de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março 2013.

PORTARIA Nº 107/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art. 26, no Inciso XXIX, do
referido diploma,

R E S O L V E:

Art. 1º – EXONERAR a pedido, FÁBIO ALEXANDRE SILVA BEZERRA, matrícula
0012988, ocupante do Cargo Efetivo de REDATOR DE ATAS;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 21
de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 11 de março 2013.

PORTARIA Nº 108/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso

XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR RAFAELA CRISTOFOLI NOBRE, matricula 0009149, para exercer o Cargo

Comissionado de SECRETARIO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL – DSAL - 3, servindo-lhe de

título a presente Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 01 de janeiro de 2013.

João Pessoa, 11 de Março de 2013.

EXTRATO - CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n°: 103-1-12-000113-1/2013
ORIGEM: Convite 01/2013
CONTRATANTE: Câmara Municipal de João Pessoa
CONTRATADO: BR Locadora de Veículos LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, e alterações posteriores.
OBJETO: Locação de viatura de representação
INSTRUMENTO: Contrato nº 08/2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.5279.2471 - 3.3.90.39.01

VALOR TOTAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.

João Pessoa-PB, 13 de março de 2013.

EXTRATO - 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 104-3-459-000993-1/2012
ORIGEM: Contrato nº 43/2012
CONTRATANTE: Câmara Municipal de João Pessoa-PB

CONTRATADA: Leon Heimer S/A

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo referente Adesão a Ata de Registro de Preço nº 05/2012
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1°,IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução contratual por 120 (cento e vinte) dias.
DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2013

João Pessoa-PB, 01 de fevereiro de 2013.

EXTRATO - !º TERMO ADITIVO

PROCESSO nº: 104-1-47-000949-1/2012
Origem: Contrato nº 52/2012
CONTRATANTE: Câmara Municipal de João Pessoa-PB

CONTRATADA: Soconstroi Construções e Comercio LTDA-EPP

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 10/2012
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1° ,IV e Art. 65, I “a” e “b”, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução contratual por 30 (trinta) dias e acréscimo da quantia
de R$ 4.376,79 ao valor global do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2013

João Pessoa-PB, 28 de fevereiro de 2013.

EXTRATO - 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO nº: 104-3-459-000954-1/2012
Origem: Contrato nº 54/2012
CONTRATANTE: Câmara Municipal de João Pessoa

CONTRATADA: Rehabilitar Engenharia LTDA.

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 54/2012
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I “a” e “ b” da Lei 8.666/93.
OBJETO: Acréscimo da quantia de R$ 8.054,60 ( Oito mil cinqüenta e quatro reais e sessenta centavos) no
valor global do contrato)
DATA DE ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2013

João Pessoa-PB, 28 de fevereiro de 2013.

EXTRATO


